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1. JOHDANTO 

Yhdistynyt kuningaskunta ilmoitti 29. maaliskuuta 2017 aikovansa erota unionista. 

Komissio katsoo edelleen, että Yhdistyneen kuningaskunnan hallittu ero unionista sen 

erosopimuksen perusteella, jonka Yhdistyneen kuningaskunnan hallitus on hyväksynyt ja 

jonka Eurooppa-neuvosto (50 artikla) vahvisti 25. marraskuuta 2018, on paras 

vaihtoehto. Komissio keskittyy edelleen tähän tavoitteeseen. On kuitenkin todettava, että 

kaksi päivää ennen Eurooppa-neuvoston
1
 pidentämää määräaikaa, joka on 12. huhtikuuta 

2019, Yhdistyneen kuningaskunnan hallitsemattoman eron todennäköisyys on lisääntynyt 

merkittävästi.  

2. KANSALAISTEN OLESKELUOIKEUDET 

Eroamispäivästä alkaen EU:ssa oleskelevat Yhdistyneen kuningaskunnan kansalaiset
2
 

eivät enää ole EU:n kansalaisia, joten heillä ei enää ole vapaata liikkuvuutta koskevia 

oikeuksia.
3
 Heihin sovelletaan automaattisesti yleisiä sääntöjä, joita EU:ssa sovelletaan 

kolmansien maiden kansalaisiin. Vastaavasti vapaata liikkuvuutta koskevat EU:n säännöt 

eivät enää suojaa Yhdistyneessä kuningaskunnassa oleskelevia EU:n kansalaisia. Tämä 

vaikuttaa oikeuteen oleskella ja työskennellä siellä, missä nämä Yhdistyneen 

kuningaskunnan kansalaiset ja EU:n kansalaiset tällä hetkellä asuvat. 

2.1. EU:ssa jo oleskelevien Yhdistyneen kuningaskunnan kansalaisten 

oleskeluoikeuden takaaminen 

Komissio on tehnyt johdonmukaisesti selväksi, että tällä hetkellä EU:n alueella 

oleskelevien Yhdistyneen kuningaskunnan kansalaisten oikeudellisen aseman 

suojaaminen on ensisijaisen tärkeää, ja se on kehottanut jäsenvaltioita suhtautumaan 

heihin suopeasti. Yhdistyneen kuningaskunnan kansalaisten oleskeluoikeuteen EU27-

jäsenvaltioissa liittyy erilaisia tilanteita. Joidenkin tilanteiden osalta on toteutettu 

kansallisia varautumistoimenpiteitä, mutta osa tilanteista on sellaisia, että nykyiset 

säännöt kattavat ne riittävällä tavalla. 

EU27-jäsenvaltiot ovat viime kuukausina valmistelleet kansallisia 

varautumistoimenpiteitä komission koordinoimassa menettelyssä, jotta voidaan 

varmistaa, että kaikkien jossakin jäsenvaltiossa eroamispäivänä laillisesti oleskelevien 

Yhdistyneen kuningaskunnan kansalaisten laillinen oleskeluoikeus jatkuu 

välittömästi mahdollisen sopimuksettoman eron jälkeen. Näillä toimenpiteillä myös 

helpotetaan EU:n sisä- ja ulkorajojen ylittämistä välittömästi Yhdistyneen 

kuningaskunnan eron jälkeen.  

Vaikka tavoitteena on varmistaa johdonmukainen lähestymistapa jäsenvaltioiden toimien 

vapaaehtoisen koordinoinnin avulla, jäsenvaltioiden valitsemat toimintatavat ja 

                                                 
1
  Eurooppa-neuvoston päätös 2019/476, tehty yhteisymmärryksessä Yhdistyneen kuningaskunnan 

kanssa, annettu 22 päivänä maaliskuuta 2019, SEU 50 artiklan 3 kohdan mukaisen määräajan 

pidentämisestä, EUVL L 80I, 22.3.2019, s. 1. 

2
  Käsitteellä ”Yhdistyneen kuningaskunnan kansalaiset” tarkoitetaan myös heidän perheenjäseniään, 

jotka ovat kolmansien maiden kansalaisia ja oleskelevat jo vastaanottavassa valtiossa eroamishetkellä. 

3
  Yhdistyneen kuningaskunnan kansalaiset, joilla on myös jonkin EU:n jäsenvaltion kansalaisuus, 

pysyvät EU:n kansalaisina, ja heillä on edelleen täydet oikeudet vapaaseen liikkuvuuteen. 
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menettelyt saattavat kuitenkin poiketa toisistaan niiden yksilöllisestä tilanteesta riippuen. 

Kunkin jäsenvaltion haasteet ovat erilaisia riippuen niiden alueella oleskelevien 

Yhdistyneen kuningaskunnan kansalaisten määrästä ja niiden oikeus- ja 

hallintojärjestelmästä. 

Jäsenvaltiot ovat toteuttaneet tarvittavat toimet kansallisten toimenpiteidensä 

hyväksymiseksi ajoissa ja ilmoittaneet niistä komissiolle. Komissio kokoaa ja julkaisee 

brexitiin valmistautumista käsittelevällä verkkosivustollaan
4
 ajan tasalla olevan 

katsauksen EU27-jäsenvaltioiden viimeisimpiin kansallisiin toimenpiteisiin, jotta 

unionissa oleskelevat Yhdistyneen kuningaskunnan kansalaiset saavat tietoa 

oikeuksistaan. Jäsenvaltiot pyrkivät monin tavoin tavoittamaan alueellaan asuvat 

Yhdistyneen kuningaskunnan kansalaiset.
5
 Komissio toteaa, että tarvittavat toimenpiteet 

ovat jo käynnissä. Se kehottaa jäsenvaltioita, joissa toimenpiteiden 

hyväksymisprosessi on vielä kesken, saattamaan sen päätökseen mahdollisimman 

pian.   

Jäsenvaltioiden toimenpiteet ovat suurelta osin yhteneväisiä, mutta niiden täsmällinen 

soveltamisala vaihtelee jonkin verran sellaisten Yhdistyneen kuningaskunnan 

kansalaisten osalta, jotka jo oleskelevat näiden jäsenvaltioiden alueella. Useimmat 

jäsenvaltiot ovat päätyneet jonkintyyppiseen ”aseman laillistamista” koskevaan 

kohdennettuun, joko pysyvään tai väliaikaiseen kansalliseen lainsäädäntöön. Monissa 

jäsenvaltioissa Yhdistyneen kuningaskunnan kansalaisten suunniteltu asema ja oikeudet 

perustuvat vapaata liikkuvuutta koskevaan direktiiviin
6
 tai erosopimukseen. Osa 

jäsenvaltioista korostaa kansallisten toimenpiteidensä ohjaavana periaatteena 

Yhdistyneen kuningaskunnan soveltaman vastavuoroisuuden merkitystä.  

Yhdistyneen kuningaskunnan kansalaiset, jotka ovat jo oleskelleet jossakin jäsenvaltiossa 

laillisesti yli viisi vuotta, voivat saada EU:ssa pitkään oleskelleen kolmannen maan 

kansalaisen aseman edellyttäen, että he täyttävät direktiivin 2003/109/EY
7
 edellytykset. 

Tämä on unionin lainsäädäntöön pohjautuva vakaa asema asuinjäsenvaltiossa.
8
 Sen 

myötä taataan yhdenvertainen kohtelu kyseisen jäsenvaltion kansalaisten kanssa ja oikeus 

                                                 
4
  https://ec.europa.eu/info/brexit/brexit-preparedness/residence-rights-uk-nationals-eu-member-

states_en 

5
  Lähes kaikki jäsenvaltiot ovat yhteydessä Yhdistyneen kuningaskunnan suurlähetystöihin ja 

konsulaatteihin. Jotkut viestivät myös oleskeluoikeuksiin liittyviä kysymyksiä koskevien 

verkkosivustojen ja sosiaalisen median välityksellä. Jotkin jäsenvaltiot ovat julkaisseet esitteitä, 

perustaneet brexit-neuvontapuhelimia ja pyrkineet tavoittamaan kansalaisjärjestöjä ja 

työnantajajärjestöjä. Jotkin jäsenvaltiot ottavat lisäksi suoraan yhteyttä jokaiseen alueellaan 

oleskelevaan Yhdistyneen kuningaskunnan kansalaiseen. 

6
  Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2004/38/EY, annettu 29 päivänä huhtikuuta 2004, 

Euroopan unionin kansalaisten ja heidän perheenjäsentensä oikeudesta liikkua ja oleskella vapaasti 

jäsenvaltioiden alueella, asetuksen (ETY) N:o 1612/68 muuttamisesta ja direktiivien 64/221/ETY, 

68/360/ETY, 72/194/ETY, 73/148/ETY, 75/34/ETY, 75/35/ETY, 90/364/ETY, 90/365/ETY ja 

93/96/ETY kumoamisesta, EUVL L 158, 30.4.2004, s. 77. 

7
  Neuvoston direktiivi 2003/109/EY, annettu 25 päivänä marraskuuta 2003, pitkään oleskelleiden 

kolmansien maiden kansalaisten asemasta, EUVL L 16, 23.1.2004, s. 44. Tätä direktiiviä ei sovelleta 

Irlannissa eikä Tanskassa.  

8
  Tuore katsaus direktiivin täytäntöönpanoon jäsenvaltioissa esitetään 29. maaliskuuta 2019 annetussa 

komission kertomuksessa Euroopan parlamentille ja neuvostolle pitkään oleskelleiden kolmansien 

maiden kansalaisten asemasta annetun direktiivin 2003/109/EY täytäntöönpanosta (COM (2019) 161 

final). 
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muuttaa asumaan, työskentelemään tai opiskelemaan toisessa EU:n jäsenvaltiossa, jos 

tietyt edellytykset täyttyvät.
9
 Komissio muistuttaa näkemyksestään, jonka mukaan 

Yhdistyneen kuningaskunnan kansalaisten laillisen oleskelun jaksot jossakin EU27-

jäsenvaltiossa ennen eroamispäivää olisi katsottava Euroopan unionin jäsenvaltiossa 

pitkään oleskelleiden kolmansien maiden kansalaisten asemasta annetun direktiivin 

2003/109/EY mukaisiksi laillisen oleskelun jaksoiksi.
10

 

Komissio kehottaa jäsenvaltioita harkitsemaan lisätoimenpiteitä, joilla taataan kaikkien 

EU27-jäsenvaltioiden alueella eroamispäivänä laillisesti oleskelevien Yhdistyneen 

kuningaskunnan kansalaisten laillisen oleskelun jatkuminen (erityisesti jäsenvaltiossa alle 

viisi vuotta oleskelleiden osalta), kun väliaikaiset varautumistoimenpiteet päättyvät. Jos 

pysyvää asemaa ei ole myönnetty etukäteen, tämä päättymisajankohta vaihtelee 

asianomaisen jäsenvaltion valitseman lähestymistavan mukaan useista kuukausista 

useisiin vuosiin eroamispäivän jälkeen.  

2.2. Eroamispäivän jälkeen EU:hun tulevien Yhdistyneen kuningaskunnan 

kansalaisten oikeudet 

Lyhyen oleskelun (enintään 90 päivää 180 päivän jakson aikana) osalta Euroopan 

parlamentti ja neuvosto ovat sopineet asetuksesta, jolla Yhdistyneen kuningaskunnan 

kansalaiset
11

 vapautetaan viisumipakosta, mutta ehtona on, että Yhdistynyt 

kuningaskunta myöntää EU:n kansalaisille vastaavan kohtelun.
12

 

Yhdistyneen kuningaskunnan kansalaisiin, jotka saapuvat EU:hun eroamispäivän jälkeen 

pidempää oleskelua varten (yli 90 päivää missä tahansa tarkoituksessa), sovelletaan 

kolmansien maiden kansalaisiin sovellettavia EU:n ja jäsenvaltioiden laillista 

maahanmuuttoa koskevia sääntöjä.
13

 Näiden sääntöjen perusteella on mahdollista saada 

asiaa koskevien kriteerien mukaisesti erityisesti lupa työskennellä
14

, opiskella, tehdä 

tutkimusta tai seurata EU:ssa oleskelevaa perheenjäsentä. 

2.3. Yhdistyneessä kuningaskunnassa jo oleskelevien EU:n kansalaisten 

oleskeluoikeuden jatkuminen 

Komission ensisijaisena tavoitteena on Yhdistyneessä kuningaskunnassa jo oleskelevien 

EU:n kansalaisten oikeudellisen aseman suojaaminen, vaikka siitä tuleekin Yhdistyneen 

kuningaskunnan kansalliseen toimivaltaan kuuluva asia. Samalla tavoin komissio pyrkii 

turvaamaan EU:ssa jo laillisesti oleskelevien Yhdistyneen kuningaskunnan kansalaisten 

aseman. Sen vuoksi komissio on tyytyväinen Yhdistyneen kuningaskunnan vakuutuksiin 

                                                 
9
  Ks. direktiivin 2003/109/EY III luku (14–23 artikla). 

10
  Komission 13. marraskuuta 2018 antama tiedonanto Valmistautuminen Yhdistyneen kuningaskunnan 

eroamiseen Euroopan unionista 30. maaliskuuta 2019: Varautumissuunnitelma (COM(2018) 880 

final). 

11
  On huomattava, että brittiläisen kansalaisuuden omaavat henkilöt, joilla ei ollut EU:n lainsäädännön 

mukaisia vapaata liikkuvuutta koskevia oikeuksia, oli jo ennestään vapautettu viisumipakosta. 

12
  Muutos luettelon vahvistamisesta kolmansista maista, joiden kansalaisilla on oltava viisumi ulkorajoja 

ylittäessään, ja niistä kolmansista maista, joiden kansalaisia tämä vaatimus ei koske, 14 päivänä 

marraskuuta 2018 annettuun Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseen (EU) 2018/1806. Se 

hyväksytään virallisesti lähipäivinä. 

13
  EU:n maahanmuuttoportaali: https://ec.europa.eu/immigration/  

14
  Työhön liittyvä muuttoliike on mahdollista eri muodoissa, joihin sovelletaan kulloinkin eri sääntöjä. 

https://ec.europa.eu/immigration/
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ja sen toteuttamiin toimenpiteisiin, joilla huolehditaan siitä, että vaikka sopimukseen ei 

päästäisikään
15

, EU:n kansalaisten oikeudet Yhdistyneessä kuningaskunnassa suojataan 

niin kutsutulla EU Settled Status -asemalla
16

.  

Komission edustustot Yhdistyneessä kuningaskunnassa ja asianomaiset komission 

yksiköt Brysselissä seuraavat ja analysoivat tiiviisti Yhdistyneen kuningaskunnan 

toteuttamia valmistelevia toimia, joiden tarkoituksena on muuttaa politiikkatoimia 

koskevat ilmoitukset säädöksiksi ja konkreettisiksi toimiksi EU:n kansalaisten aseman 

turvaamiseksi asianmukaisesti. Komissio kehottaa Yhdistyneessä kuningaskunnassa 

olevia jäsenvaltioiden diplomaattiedustustoja koordinoimaan edelleen toimintaansa 

Yhdistyneessä kuningaskunnassa olevan komission edustuston kanssa tietojen, 

asiantuntemuksen ja oikeudellisen neuvonnan tarjoamiseksi tarvittaessa Yhdistyneessä 

kuningaskunnassa oleskeleville EU:n kansalaisille.
17

 

3. KANSALAISTEN SOSIAALITURVAOIKEUDET 

Jos sopimukseton ero toteutuu, sosiaaliturvan yhteensovittamista koskevia unionin 

sääntöjä ei enää sovelleta Yhdistyneeseen kuningaskuntaan ja Yhdistyneessä 

kuningaskunnassa. Ilman mitään varautumistoimenpiteitä EU27-jäsenvaltioiden 

kansalaisten sekä Yhdistyneen kuningaskunnan kansalaisten sosiaaliturvaoikeudet, joihin 

liittyy Yhdistynyt kuningaskunta ja jotka perustuvat toteutuneisiin tosiseikkoihin ja 

tapahtumiin, sekä ennen eroamispäivää täyttyneet vakuutus-, työskentely- tai 

asumiskaudet tai itsenäisen ammatinharjoittamisen kaudet olisivat vaarassa. 

Sekä unionin tasolla että kansallisella tasolla on kuitenkin toteutettu 

varautumistoimenpiteitä. 

3.1. Sosiaaliturvajärjestelmien yhteensovittamista koskeva varautumisasetus 

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus Yhdistyneen kuningaskunnan unionista 

eroamisen vuoksi sosiaaliturvan yhteensovittamisen alalla sovellettavista 

varautumistoimenpiteistä
18

 hyväksyttiin 25. maaliskuuta 2019. 

Tätä varautumisasetusta, joka on yksipuolinen ja kaikilta osiltaan velvoittava ja jota 

sovelletaan sellaisenaan kaikissa jäsenvaltioissa, sovelletaan Yhdistyneen 

kuningaskunnan hallitsemattoman eron toteutumispäivästä alkaen. Sitä sovelletaan 

seuraaviin henkilöihin: 

                                                 
15

  Ks. asiakirja ”Policy paper on citizens’ rights in the event of a no deal Brexit” (julkaistu 6. joulukuuta 

2018, päivitetty 28. maaliskuuta 2019), ks. https://www.gov.uk/government/publications/policy-paper-

on-citizens-rights-in-the-event-of-a-no-deal-brexit; ”Policy paper on Immigration from 12 April 2019 

if there is no deal” (julkaistu 28. tammikuuta 2019), ks. 

https://www.gov.uk/government/publications/eu-immigration-after-free-movement-ends-if-theres-no-

deal/immigration-from-30-march-2019-if-there-is-no-deal  

16
  https://www.gov.uk/eusettledstatus  

17
  Ks. www.eurights.uk 

18
  Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2019/500, annettu 25 päivänä maaliskuuta 2019, 

Yhdistyneen kuningaskunnan unionista eroamisen vuoksi sosiaaliturvan yhteensovittamisen alalla 

sovellettavista varautumistoimenpiteistä, EUVL L 85I, 27.3.2019, s. 35. 

https://www.gov.uk/government/publications/policy-paper-on-citizens-rights-in-the-event-of-a-no-deal-brexit
https://www.gov.uk/government/publications/policy-paper-on-citizens-rights-in-the-event-of-a-no-deal-brexit
https://www.gov.uk/government/publications/eu-immigration-after-free-movement-ends-if-theres-no-deal/immigration-from-30-march-2019-if-there-is-no-deal
https://www.gov.uk/government/publications/eu-immigration-after-free-movement-ends-if-theres-no-deal/immigration-from-30-march-2019-if-there-is-no-deal
https://www.gov.uk/eusettledstatus
http://www.eurights.uk/
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 jäsenvaltioiden kansalaiset, kansalaisuudettomat henkilöt ja pakolaiset, joihin 

sovelletaan tai on sovellettu yhden tai useamman jäsenvaltion lainsäädäntöä ja 

jotka ovat tai ovat olleet tilanteessa, johon liittyy Yhdistynyt kuningaskunta, 

ennen Yhdistyneen kuningaskunnan eroamista, sekä heidän perheenjäsenensä ja 

heidän jälkeensä elävät; 

 Yhdistyneen kuningaskunnan kansalaiset, joihin sovelletaan tai on sovellettu 

yhden tai useamman jäsenvaltion lainsäädäntöä ennen Yhdistyneen 

kuningaskunnan eroamista, sekä heidän perheenjäsenensä ja heidän jälkeensä 

elävät. 

Asetuksen mukaan jäsenvaltioiden on sovellettava edelleen seuraavia periaatteita: 

 Yhdistyneessä kuningaskunnassa ennen sen eroa täyttyneiden vakuutus-, 

työskentely- tai asumiskausien tai itsenäisen ammatinharjoittamisen kausien 

yhteenlaskemisen periaate; 

 rinnastamisen periaate, jota sovelletaan etuuksiin tai tuloihin, jotka ovat 

kertyneet, ja tosiseikkoihin tai tapahtumiin, jotka ovat toteutuneet Yhdistyneessä 

kuningaskunnassa ennen sen eroa; ja  

 yhdenvertaisen kohtelun periaate, jota sovelletaan kaikkiin ennen Yhdistyneen 

kuningaskunnan eroa toteutuneisiin tilanteisiin. 

Asetus ei kata Yhdistyneen kuningaskunnan eron jälkeen toteutuvia tosiseikkoja tai 

ajanjaksoja eikä periaatetta, joka koskee rahaetuuksien siirrettävyyttä Yhdistyneeseen 

kuningaskuntaan.  

3.2. Yksipuolinen koordinoitu varautumistapa 

Kaikkia EU27-jäsenvaltioita on kehotettu
19

 soveltamaan eron jälkeen yksipuolista 

koordinoitua varautumistapaa, jolla täydennettäisiin asetusta siten, että varmistetaan 

mahdollisimman laaja suoja henkilöille, joihin ero vaikuttaa.  

Asetuksen tavoin koordinoitua lähestymistapaa sovellettaisiin kaikkiin vakuutettuihin, 

joilla on EU27-jäsenvaltioissa sosiaaliturvaoikeuksia, joihin on liittynyt Yhdistynyt 

kuningaskunta ennen eroamispäivää, ja joihin sosiaaliturvajärjestelmien 

yhteensovittamista koskevia asetuksia olisi sovellettu, ellei eroamista olisi tapahtunut.  

Tämä koskisi EU27-jäsenvaltioiden kansalaisia ja Yhdistyneen kuningaskunnan 

kansalaisia, jotka ovat ennen eroamispäivää käyttäneet oikeuttaan vapaaseen 

liikkuvuuteen, ja heille on sen vuoksi kertynyt tai kertyy oikeuksia EU:ssa ennen 

eroamispäivää täyttyneiden kausien tai toteutuneiden tosiseikkojen tai tapahtumien 

osalta.
20

 Koordinoidun lähestymistavan soveltamisala on laajempi kuin asetuksen, sillä se 

kattaa myös seuraavat seikat:  

                                                 
19

  Ks. komission yksiköiden laatima ohjeluonnos: Brexitiin varautumista sopimuksettoman eron 

toteutuessa koskeva EU27-tasolla laadittu yhteinen lähestymistapa (”yksipuolinen koordinoitu 

varautumistapa”), josta keskusteltiin teknisten asiantuntijoiden seminaarissa 20. joulukuuta 2018. 

20
  Lähestymistapaa sovelletaan myös vastaavassa tilanteessa oleviin kansalaisuudettomiin henkilöihin ja 

pakolaisiin sekä näiden henkilöryhmien perheenjäseniin ja heidän jälkeensä eläviin.  
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 vanhuuseläkkeiden siirto Yhdistyneessä kuningaskunnassa oleskeleville 

henkilöille; 

 terveydenhuoltokulujen tai eroamishetkellä voimassa oleviin rajatyöntekijöiden 

työttömyysetuuksiin liittyvien kulujen korvaukset;  

 EU27-jäsenvaltion käsittelemät korvaushakemukset, joihin liittyy Yhdistynyt 

kuningaskunta ja jotka esitetään eron jälkeen mutta jotka liittyvät ennen eroa 

toteutuneeseen hoitoon; 

 eroamispäivänä Yhdistyneessä kuningaskunnassa käynnissä oleva suunniteltu ja 

välttämätön lääketieteellinen hoito; 

 eron jälkeen esitetyt korvaushakemukset, jotka koskevat Yhdistyneen 

kuningaskunnan ennen eroa myöntämiä työttömyysetuuksia Yhdistyneessä 

kuningaskunnassa asuville mutta jossakin EU27-jäsenvaltiossa työskenteleville 

rajatyöntekijöille. 

3.3. Kansallisten yksipuolisten kattavampien toimenpiteiden mahdollisuus 

Yksittäiset jäsenvaltiot voivat joillakin aloilla täydentää koordinoitua varautumistapaa 

omilla kansallisilla, yksipuolisilla toimenpiteillä, jotka tarjoavat kansalaisille lisäsuojaa.
21

 

EU27-jäsenvaltiot voisivat toteuttaa tämän siirtämällä Yhdistyneeseen kuningaskuntaan 

edelleen vanhuuseläkkeiden lisäksi muitakin rahaetuuksia, kuten työttömyysetuuksia, 

äitiys- ja isyysetuuksia, työkyvyttömyyseläkkeitä, sairausetuuksia, perhe-eläkkeitä, 

työtapaturman vuoksi myönnettyjä eläkkeitä ja kuolemantapauksen johdosta 

myönnettäviä avustuksia.  

3.4. Eron ja vakiintuneen tilanteen välisen tauon ylittäminen 

Jos sopimukseton ero toteutuu, tilanne on erilainen kuin se olisi ollut sopimuksen 

ratifioinnin jälkeen ja eron jälkeen seuraa väistämättä tauko, jonka aikana unionin 

laajuiset varautumistoimenpiteet eivät kata kansalaisten työskentely-, oleskelu- tai 

vakuutuskausia Yhdistyneessä kuningaskunnassa. Komissio katsoo, että tämän tauon 

vaikutus kansalaisiin on minimoitava. 

EU27-jäsenvaltiot toteuttavat parhaillaan toimenpiteitä, jotka koskevat kansalaisten 

tilannetta sopimuksettoman eron jälkeen. Nämä toimenpiteet voivat ulottua unionin 

laajuisia varautumistoimenpiteitä pidemmälle, mutta niiden olisi oltava yksipuolisia ja 

ajallisesti rajattuja. 

EU27-jäsenvaltiot voisivat harkita muun muassa sen varmistamista, että 

yhteenlaskemista koskevaa periaatetta sovellettaisiin edelleen myös näiden henkilöiden 

eron jälkeisiin työskentely-, vakuutus- ja oleskelukausiin Yhdistyneessä 

kuningaskunnassa. Lisäksi EU27-jäsenvaltiot voisivat vastavuoroisuutta edellyttäen 

                                                                                                                                                 
Lähestymistavassa laajennetaan soveltaminen myös sellaisiin kolmansien maiden kansalaisiin, joihin 

sovelletaan tai on sovellettu asetusta (EU) N:o 1231/2010 tai asetusta (EY) N:o 859/2003 ennen 

eroamispäivää, sekä heidän perheenjäseniinsä ja heidän jälkeensä eläviin heidän sellaisten 

oikeuksiensa osalta, jotka ovat kertyneet tai kertyvät tilanteissa, joihin liittyy Yhdistynyt 

kuningaskunta ennen eroamispäivää. Tämä tarkoittaa sitä, että kolmansien maiden kansalaiset, jotka 

olivat ennen eroamispäivää EU:n sisäisessä valtioiden rajat ylittävässä tilanteessa, johon liittyy 

Yhdistynyt kuningaskunta, sekä heidän perheenjäsenensä ja heidän jälkeensä elävät säilyttäisivät 

oikeutensa EU27-jäsenvaltioissa ennen eroamispäivää täyttyneiden kausien tai toteutuneiden 

tosiseikkojen tai tapahtumien osalta. Asetusta (EU) N:o 1231/2010 ei sovelleta Tanskaan. 
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sallia terveydenhuollon piiriin pääsyn Yhdistyneen kuningaskunnan kansalaisille, jotka 

ovat vakuutettuja Yhdistyneessä kuningaskunnassa mutta asuvat jäsenvaltioiden alueella. 

4. LISÄTIETOJA 

Seuraavilla komission verkkosivuilla on viranomaisille ja sidosryhmille suunnattuja 

lisätietoja vaikutuksista, joita Yhdistyneen kuningaskunnan hallitsemattomalla erolla 

olisi kansalaisten oleskelu- ja sosiaaliturvaoikeuksiin: 

https://ec.europa.eu/info/brexit/brexit-preparedness/preparedness-notices_fi 

https://ec.europa.eu/info/brexit/brexit-preparedness/preparedness-notices_fi
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